

Regeringskansliet
Näringsdepartementet

Kopia:
Trafikverket - Diariet

n.registrator@regeringskansliet.se
marija.grekovska@regeringskansliet.se

Trafikverkets remissyttrande gällande:

Förslag till Europaparlamentets och rådets förordning om krav för typgodkännande av motorfordon och deras släpvagnar samt de system, komponenter och separata tekniska enheter som är avsedda för sådana fordon, med avseende på deras allmänna säkerhet och skydd för personer i fordonet och oskyddade trafikanter, om ändring av förordning (EU) 2018/... och om upphävande av förordningarna (EG) nr 78/2009, (EG) nr 79/2009 och (EG) nr 661/2009

Bakgrund

Europeiska kommissionen har presenterat ett förslag till Europaparlamentets och rådets förordning om krav för:

- typgodkännande av fordon samt system, komponenter och separata tekniska enheter som är konstruerade och tillverkade för fordon med avseende på deras allmänna egenskaper och säkerhet samt skydd av personer i fordonet och oskyddade trafikanter
- typgodkännande av fordon med avseende på deras säkerhet, bränsleeffektivitet och koldioxidutsläpp när det gäller system för övervakning av däcktryck
- typgodkännande av nyttillverkade däck med avseende på deras säkerhet och miljöprestanda

Förslaget introducerar de nya kraven med en stegvis införandetid inom 84 månader efter ett ikraftträdande.

Yttrande

Trafikverket bedömer att förslaget har en stor potential att öka trafiksäkerheten och folkhälsan. Därför välkomnar Trafikverket detta förslag.

Utöver detta är Trafikverkets syn att möjliggörandet av alkoholinstallationer genom standardiserat gränssnitt är positivt. Dock bör det även övervägas att införa alkohol eller annan nykterhetsstödjande teknik i alla nya motorfordon, alternativt med start i nya tunga fordon.

Föredragande, samråd och sakgranskning

Beslut i detta ärende har fattats av generaldirektör Lena Erixon. Föredragande har varit Matteo Rizzi (sakkunnig trafiksäkerhet väg). I den slutliga handläggningen har planeringsdirektör Stefan Engdahl deltagit. Samråd har skett med Anna Ward (senior utredningsledare), Anders Lie (senior sakkunnig trafiksäkerhet väg), Liza Jakobsson (sakkunnig trafiksäkerhet väg), Julia Bermlid (utredare hälsa), Petter Åsman (chef för enhet miljö), Maria Krafft (måldirektör).



Lena Erixon
Generaldirektör